طب سنتی ایران مشترکاتی با مکاتب طب سنتی کشورهای هم‌چون یونان، مصر، هند و چین دارد و علاوه بر آن، تئوری‌ها، تقسیم‌بندی‌ها و مطالب فراوانی در حیطه طب و داروسازی دارد که زائیده‌ی نبوغ و تلاش دانشمندان آن است. (۱) برخی از این دانشمندان و کتب آن‌ها در دنیا شناخته شده‌اند مثل «ابن سینا» (۴۲۸-۳۷۰ ه. ق/۱۰۳۷-۹۸۰ م.) صاحب کتاب «قانون در طب» (۲)، «محمد بن زکریای رازی» (۳۱۳-۲۵۱ ه. ق/۹۴۰-۸۶۰ م.)، صاحب «الحاوی» (۳) و «علی بن عباس اهوازی» (متوفی به ۳۸۴ ه. ق.) نویسنده کتاب «کامل الصناعه» (۴). این کتب جزو متون اصلی پزشکی منتشر شده در قرون ۱۳ تا ۱۸ میلادی هستند. (۵-۸) برخی از حکما همچون «اسماعیل جرجانی» (۵۳۲-۴۳۴ ه.